correspondente tão logo seja (m) divulgado (s) o (s)índice (s) definitivo (s). 

4.2.5 Nas aferições finais, o (s) índice (s) utilizado (s) para reajuste será (ão), obrigatoriamente, 
o (s) definitivo (s). 

5. DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO: 

5.1. A contratante pagará a contratada o valor total R$ 108.461,00 (cento e oito mil quatrocentos e 
sessenta e um reais), Em 10 (dez) parcelas mensais de R$ 10.846,10 (dez mil, oitocentos e quarenta e seis 
reais e dez centavos), mediante a apresentação da Nota Fiscal, devidamente certificada, constando o recebimento, 
por parte do servidor responsável, designado para tal. 

5.1.1. Havendo divergência/diferença na quantidade de itens que resulte na alteração do valor, a